
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 26

1 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 
Πλατανούδι Καλλιράχης στο Δήμο Θάσου του
Ν. Καβάλας.  ....................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 
«R1 − Χ.1» στον οικισμό «Παληό» στην περιοχή του 
οικοπέδου της Πεντέρη Χριστίνας, του Δήμου Κα−
βάλας του Ν. Καβάλας.  ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18421/1021 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 

Πλατανούδι Καλλιράχης στο Δήμο Θάσου του Ν. Κα−
βάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (Φ.Ε.Κ. 59Δ/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/
Α΄/9−2−2007) Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων... ».

6. Την αριθμ. 2439/2009 (Φ.Ε.Κ. 839/Β΄/6−5−2009) Από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα.....».

7. Το υπ’ αριθμό οικ. 07/4344/6−10−09 έγγραφο του 
Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Καβάλας με το οποίο διαβιβάσθηκε στη Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η μελέτη για την οριοθέτηση 
του ρέματος του θέματος με τοπογραφικά διαγράμμα−
τα κ.λπ. αρμοδίως θεωρημένα από τη Δ.Τ.Υ. (απ ΠΕΧΩ 
18421/1021/16−10−09).

8. Την υπ’ αριθμό 381/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου η οποία περιλαμβάνεται στο από−
σπασμα του υπ. αριθμ 13/2009 Πρακτικού Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. Δ. Θάσου, με την οποία ομόφωνα εγκρίνει τη 
μελέτη για τον καθορισμό οριογραμμής του χειμάρρου 
στο Δ.Δ. Καλλιράχης.

9. Την τεχνική έκθεση για την οριοθέτηση της κοίτης 
του χειμάρρου Πλατανούδι Καλλιράχης στο Δ. Θάσου 
στο Ν. Καβάλας, στην περιοχή του γηπέδου που θα 
πραγματοποιηθεί η εγκατάσταση του βιολογικού κα−
θαρισμού Δ.Δ. Καλλιράχης, την οριζοντιογραφία του 
χειμάρρου (Τοπογραφικό Διάγραμμα Κεντρικού Χειμάρ−
ρου, Ιούνιος 2009), την οριζοντιογραφία της περιοχής 
που συντάχθηκαν από τη μελετήτρια Δανάη Μιχαηλί−
δη − Αγγελούδη και θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας, ως 
προς τον καθορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου 
και από τα οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές του χειμάρρου οι οποίες απεικονίζονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα Κεντρικού Χειμάρρου κλίμακας 
1:200, χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική 
παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη και β) ότι 
γενικώς η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξε−
ταζόμενη περιοχή είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση 
της μέγιστης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις προτεινόμενες καθορισθείσες ορι−
ογραμμές του χειμάρρου Πλατανούδι στο Δ. Θάσου 
στο Ν. Καβάλας, στην περιοχή του γηπέδου που θα 
πραγματοποιηθεί η εγκατάσταση του βιολογικού καθα−
ρισμού Δ.Δ. Καλλιράχης, όπως φαίνεται στο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα Κεντρικού Χειμάρρου κλίμακας 1:200 
με συνεχή σκούρη μπλε γραμμή και σύμφωνα με την 

247

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.05 08:51:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τεχνική Έκθεση για την Οριοθέτηση της μελετήτριας 
Δανάη Μιχαηλίδη − Αγγελούδη, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Ν.Δ. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολογι−
σμό. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα Κεντρικού Χειμάρρου, να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 249



250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 251

Αριθμ. 20296/1271 (2)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 

«R1 − Χ.1» στον οικισμό «Παληό» στην περιοχή του οι−
κοπέδου της Πεντέρη Χριστίνας, του Δήμου Καβά−
λας του Ν. Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/02 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθ. 3046/304/89 (Φ.Ε.Κ. 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 
45Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρίθ. 2439 (Φ.Ε.Κ. 839/Β΄/6−5−2009) Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας − Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης».

7. Το υπ’ αριθ. 07/4565/21−10−2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 20296/ 
1271/26−10−2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών Ν. Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας η μελέτη οριοθέτησης του χειμάρρου R1 − Χ.1 στον 
οικισμό «Παληό» του Δήμου Καβάλας του Ν. Καβάλας.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρίθ. 28/12−10−2009 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, κατά 
την οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η έγκριση 
της μελέτης οριοθέτησης (αρ. Απόφασης 637/2009).

9. Την τεχνική έκθεση για την οριοθέτηση της κοίτης 
του χειμάρου που αναφέρεται στο θέμα η οποία συντά−
χθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Άγγελο Αγγελούδη, 
τις υδραυλικές παραμέτρους που εμπεριέχονται στην 
τεχνική έκθεση, την οριζοντιογραφία του χειμάρρου 
Τοπογραφικό Διάγραμμα αριθ. Σχ. Ο.1 − κλίμακα 1:200 
που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Μάρκο 
Βεργή, όπως αυτά θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας, ως 
προς τον καθορισμό των οριογραμμών του χειμάρου 
και από τα οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές χειμάρου οι οποίες απεικονίζονται στο 
ανωτέρω Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, χα−
ράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την  πλημμυρική παροχή 
για περίοδο επαναφοράς Τ = 100 έτη και β) ότι γενικώς 
η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξεταζόμενη 
περιοχή  είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση της μέγι−
στης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
χειμάρρου «R1 − Χ.1» στον οικισμό «Παληό» του Δήμου 
Καβάλας του Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται στα Τοπο−
γραφικά Διαγράμματα (Αριθ. Σχ. 0.1) υδραυλικής επίλυ−
σης και προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:200, 
όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση. 

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφι−
κά Διαγράμματα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ    



252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 253



254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000260102100008*


